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Szakmai beszámoló 

 

 
„Októberi tűzvirág 1956” címmel vándorkiállítás rendezése 

 a Magyar Szabadság Emlékéve alkalmából, 

művelődési központokban, iskolákban  

 

Országos rajzpályázat és kiállításhoz, kapcsolódó „Októberi tűzvirágok 1956” album 

megjelentetése, rendhagyó történelemórák és konferencia program szervezése. 
 

A Világszövetség adószáma: 18159910-1-41 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pályázati azonosító: KKETTKK-56P-04-0112 

 

 

A megvalósítás teljesítési időtartama: 2016. július 1 - 2017. március 31.  
. 

 

Elnyert támogatás: 3. 340. 800. Ft. 

 

 
A beszámolót összeállította: Csigás Zoltán Ede  

programvezető 
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„Feldúlt sírjukon mécses, 

október tűzvirága” 

   Tollas Tibor: Túlélők 

 

Prológus 

 

 „Orbis sensualium pictus ...” (A látható világ lefestve... ) 

 

Az országos rajzpályázat kiírásának előzményei 

 
Az 1956-os Magyar Szabadságharcosok Világszövetsége Alapszabályában 

megfogalmazta: „Az ifjúság hiteles tájékoztatása 1956 nemzeti és világtörténeti jelentőségű 

eseményeiről. A fiatalság bevonása az 1956-os Magyar Szabadságharcosok Világszövetsége 

munkájába, ünnepi megemlékezéseibe. 1956 eszmeiségének ápolása.” Számunkra az 

alapszabályunk egyértelműen kijelölte a feladatainkat a 60. évfordulóra való felkészüléshez. 

Különösen fontosnak tartotta ezt az elnökség egy meg nem ünnepelt 50. évforduló után, ahol 

magukból kivetkőzött rendőrök válogatás nélkül ütlegeltek mindenkit, akit értek. Az 

oszlatásba bekapcsolódtak gumilövedékes fegyverekkel is, amelyekből direkt fejmagasságban 

lőtték ki a golyókat és söréteket. E fájdalmas események után, Világszövetségünk 

gondozásában 2014-ben megjelent „Októberi tűzvirág’56” című antológia, mely kötetben 

megjelent versek hivatva voltak a 60. évforduló méltó megünneplésének segítésére. 

Világszövetségünk elnöksége tudta, hogy nem írtak ennyi megrendítő verset a világ egyetlen 

forradalmáról sem, mint a mi ötvenhatunkról. 

 

Kósa Csaba, az antológia szerkesztője, előszavának zárómondatai adták a rajzpályázat 

kiírásának gondolatát: 

”Azon a tavaszi napon, a budafoki temetőben a kézirat-záró Október című vers sorai futottak 

át rajtam: 

Szél ama suhanc-sírokat  

Ölelgesd, becézd, simogasd, 

S csókold, aki ott sírogat. 

Simogassuk, becézgessük, öleljük őket. Elesetteket, hóhérkézre adottakat, jeltelen sírokban 

vetetteket, halálukig vigasztalhatatlan, kifosztott édesanyákat, édesapákat, még élő testvéreket, 

fiakat, lányokat, unokákat.  

Simogassuk, csókoljuk őket. 

Ezzel az antológiával is.” 

A fenti gondolatok szellemében elnökségünk elhatározta, hogy minél több fiatalt 

alkotó módon von be a 60. évfordulóra való felkészülésbe. Az antológia verseinek 

illusztrálására kiírt rajzpályázat bekerült programjaink közé. Meghirdettük a középiskolások 

részére az országos rajzpályázatunkat, és a diákok alkotásaiból országos vándorkiállítás 

szervezését, illetve alkotásaiból album (katalógus) elkészítését határoztuk meg. E cél 

megvalósításához pályázatatot adunk be 2016. március 1-jén a Közép-és Kelet-európai 

Történelem és Társadalom Kutatás Közalapítványt által kiírt Sinkovits Imre pályázatra. 
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Az „Októberi Tűzvirág 1956” című vándorkiállítás szakmai vonatkozásai, 

tapasztalatai és eredményességének elemzése 

 
I. Szakmai vonatkozások 
 

A pályázat célja:  

 

A fiatalság ismerje meg az antológiában megjelent költők, írók alkotásait. A 

költemények megismerésével új impulzusokat és élményeket kapva készüljenek az 1956-os 

forradalom és szabadságharc 60. évfordulójára. Ismerjék meg a költők gondolatain keresztül, 

mit jelentett Rákosiék rémuralma a „Börtönök mélyén” című fejezet verseinek elolvasása után. 

A „Lyukas zászlók” és a „Népek Krisztusa” című fejezetek verseiben a világot ámulatba ejtő, a 

kommunista birodalmat megrengető 1956-os forradalom és szabadságharc eseményeit és 

annak megrendítő, de felemelő voltát élhetik át. A „Magyarok Glóriája” című részben a 

külföldi költők a nagyvilág tanúságtételeként tisztelegnek ’56 hősei előtt. A verseket olvasók 

az „Őrzők éneke” című szakaszban a diktatúra elől menekült költők, írók művein keresztül 

átérezhetik, miként őrizték, vigyázták a forradalom lángját évtizedeken át, soha egy pillanatra 

sem feledve a nagy napokat. 

A költők fenti gondolatainak illusztrálására kértük fel az ifjúságot, hogy így is 

készüljenek a forradalmunk és szabadságharcunk 60. évfordulójára, lehetővé téve számukra az 

események és sorsok mélyebb átélését. Biztosítani kívántuk, hogy megjelenjenek alkotásaikkal 

a nyilvánosság előtt. A versek illusztrációit az országban „vándorló” kiállítások szervezésével 

mutattuk be.    

 

A program megvalósításának főbb szempontjai: 

1. Az „Októberi tűzvirág 1956” című rajzpályázati felhívás a középiskolások részére. 

2. A honlapunkon minden érdeklődő számára elérhető legyen az antológia és a felhívás. 

3. Beérkező pályázatok fogadása.  

4. Pályamunkák regisztrálása. 

5. Az alkotások zsűrizése. 

6. Kiállítások szervezése az országban. 

7. A kiállítás képeinek albumba szerkesztése. 

8. Zárókonferencia megtartása. 

A szakmai tervek szervezői, megvalósítói  

Teamet alakítottunk a célok, feladatok pontos, gyors megvalósítása érdekében. 

Az ötletgazda és a team vezetője: Csigás Zoltán Ede, a team tagjai: Vennes Aranka, Kutasné 

Marosi Tímea, Koncsik Barbara.  

A teamen belül a feladatok megosztására törekedtünk. A tagok között rendszeres volt a 

munkamegbeszélés.  

Elsődleges feladatok: Vennes Aranka: PR-tevékenység, Kutasné Marosi Tímea: 

gazdasági és szervezési feladatok, Koncsik Barbara: ügyvitellel kapcsolatos munka. 

A feladatok szervezését és megoldását a jó csapatmunka jellemezte. 
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I.1. Kapcsolatfelvétel középiskolákkal 

2015 májusában felkerestük a Klebelsberg Intézményfenntartó Központban, a KLIK-

ben Hanesz József elnök urat, és tájékoztattuk a pályázat céljáról, majd kértük támogatását, 

hogy a középiskolák könyvtáraiba eljusson az „Októberi tűzvirág ’56” című antológia egy-

egy példánya és a pályázati felhívásunk. A feladat megoldását a 2015-ös évi iskolai tanév 

kezdetére határoztuk meg. 

A nyár folyamán felkértük pályázatunk szellemi mecénásának Gyulai Líviusz 

grafikusművészt, a Nemzet Művészét; Kossuth-díjjal és a Magyar Érdemrend 

Tisztikeresztjével kitüntetett grafikusművészt. 

Reif Jeniferrel, a KLIK munkatársával egyeztetve elkészült a „Felhívás”. Az antológia egy 

példányát és a pályázati felhívást a KLIK megküldte a középiskolák részére. Ezzel egyidőben 

Világszövetségünk honlapján és a „Lámpás” című újságunkban is megjelentek a 

dokumentumok. 
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A KLIK-nél struktúraváltozás miatt 2015 szeptemberétől a Szakközépiskolák és 

Szakiskolák átkerültek a Nemzetgazdasági Minisztérium hatáskörében. Megkeresésünkre 

Csete Eörs, a Nemzeti Szakképzési és Felnőttképzési Hivatal (NSzFH) főtanácsadója vállalta 

és segítette pályázati kiírásunk és az antológia egy-egy példányának eljuttatását a 

Minisztérium irányítása alá tartozó szakközép- és szakiskolák részére. 
 

I. 2. A pályázati felhívás nyilvános megjelenése. 

 

A www.1956mszvsz.hu honlapunkra a pályázati felhívást feltettük. A „Hírek” linkre 

kattintva  2016. szeptember 15-től olvasható volt. A pályázat leadásának időpontjáig, 2016. 

december 20-ig a honlap megnyitásakor mindig megjelent a felhívás. A pályázni szándékozó 

középiskolás tanulóknak segítettünk azzal is, hogy az „Októberi Tűzvirág ’56” című 

antológiát feltöltöttük honlapunkra.   

Világszövetségünk újságában a „Lámpás” II. évfolyam 2. számában közöltük az 

„Októberi Tűzvirágok 1956” rajzpályázat felhívását. Az újságunk 500 példányban jelent meg. 

 

I. 3. A beérkező pályázatok fogadása 

 

A pályázati felhívás megjelenésével a Magyar Postánál fiókot nyitottunk, mivel a 

címre történő kézbesítések esetén a pályamunkák könnyen megsérülhetnek (összehajtás). A 

postafiók bérleti idejét 2016. december végéig tartottuk, hogy minden pályázó alkotása 

beérkezzen.  

 

I.4. A pályamunkák regisztrálása 

 

Az illusztrációkat készítők nevét, az illusztrált versek címét, a pályázók lakcímét, 

iskoláját és a felkészítő tanárának nevét táblázatban rögzítettük, mert a rajzok jeligések voltak.  

 

I.5. Zsűri tagjainak bemutatása  
 

Szakmai zsűri elnöke: Gyulai Líviusz, a  Nemzet Művésze címmel kitüntetett, 

Kossuth–díjas grafikusművész. A Képzőművészeti Főiskolán Ék Sándor tanítványa volt. 

1962-ben fejezte be a főiskolát, majd Olaszországban és Angliában járt tanulmányúton. Főként 

könyvillusztrációkat és animációs filmeket, valamint ironizáló, archaizáló tollrajzokat, 

linómetszeteket, litográfiákat és rézkarcokat készít. Weöres Sándor könyvének, a Psychének 

illusztrálásával robbant be a kulturális életbe, kifogástalan stílusérzékkel valósítva meg a 

grafika eszközeivel ugyanazt a szerepjátékot, amelyet Weöres az irodalomban. 

Zsűri tagjai: Prutkay Péter Munkácsy Mihály-díjas grafikus művész, a Magyar 

Művészeti Akadémia levelező tagja. (Sokszorosító képgrafikával foglalkozik, rézkarcokat, 

litográfiát, szerigráfiát készít.) Vennes Emmy színművésznő, a Miskolci Nemzeti Színház tagja 

es szinkronszínésznő. Csete Eörs, a Nemzeti Szakképzési és Felnőttképzési Hivatal 

főtanácsadója. 

 

Világszövetségünk zsűrijének elnöke: Dr. Sántha Gábor, az 1956-os MSZVSZ elnöke 

a zsűri tagjai: Schrötter Tibor,  az 1956- os MSZVSZ alelnöke 

Csigás Zoltán Ede, az 1956-os MSZVSZ alelnöke 

Vennes Aranka, PR-tanácsadó 

Kutasné Marosi Tímea, irodavezető 
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A pályamunkák zsűrizése, 2016. január 20. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Balról: Schrötter Tibor, Gyulai Líviusz, dr. Sántha Gábor, Vennes Emmy, Csete Eörs, 

és Prutkay Péter 

 

 

A zsűri és a team tagjai 
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A Világszövetség az országos rajzpályázatára beküldött pályamunkák közül a két zsűri 

tagjai által az ünnepélyes kiállítás megnyitójára javasolt alkotások: 

 

Szabados Ráhel  

Gérecz Attila: Örök arcunk 

 

Regensburger Fanni  

Illyés Gyula: Egy mondat a zsarnokságról 

 

Marok Gabriella  

S. Koósa Antal: Egy új világnak száműzöttje lettem 

 

Szabó Dóra  

Tollas Tibor: Önítélet 

 

Rimán Eszter  

Képes Géza: Novemberi éj 

 

Varga Vanessza  

Márai Sándor: Mennyből az angyal 

 

Király Dorina Lili  

Gérecz Attila: Beszélő   

1956-os MSZVSZ-különdíj 

 

Perhócs Gabriella  

Gérecz Attila: Az ítélet 

POFOSZ- különdíj 

 

Pálfi Éva  

Illyés Gyula: Egy mondat a zsarnokságról 

Zsűri II. díj 

 

Kiss Henrietta  

Zas Lóránt: November 

 

Mandula Péter  

Tollas Tibor: Az őr 

 

Bazsantik Mária  

Gérecz Attila: Fuit 

 

Kasza Patrik  

Béri Géza: Infinitívuszok 

 

Báthori Gyula Bence  

Kárpáti Kamil: A szabadsághoz 
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Vékás Dániel  

Rue Lane Kuo (Tajvan)  

Magyar forradalom 

 

Hevesi- Tóth Krisztián László  

Gabriel Okara (Nigéria) 

A lélek harangja  

 

Péter Richárd  

Nagy László: Karácsony, fekete glória 

 

Zsigó Fanni  

Utassy József: Október  

Zsűri III. díj és Ughy Attila polgármester különdíja 

 

Szekeres Réka  

Tollas Tibor: Fagyasztó 

 

Németh Nikoletta  

Tollas Tibor: Túlélők 

 

Gerencs Katinka  

Zbigniew Herbert: (Lengyelország)  

A magyaroknak 

 

Berencsi Brigitta  

Tollas Tibor: Mementó 

 

Géci Barbara Leila  

Bella István: Arccal a földnek 

 

Horváth Patricia  

Lakatos István: Ifjúság  

MSZVSZ III. díj 

 

Majer Péter  

Jankovich Ferenc: Forradalom 

 

Gerák Máté  

A.Petrov: (Oroszország)  

Ej, romantika  

Zsűri I. díj 

 

Nagy Eszter  

Gabriella Huneens: (Chile)  

Vértanú föld 

 

Kovács Mátyás  

Tóth Bálint: Reggel a hóhér 
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Váradi Petra  

Gérecz Attila: Karácsonyi ének a börtönben 

Lezsák Sándor elnök különdíja 

 

Szilágyi Bettina  

Illyés Gyula: Egy mondat a zsarnokságról  

1956-os MSZVSZ II. díj 

 

Barna Evelin    

Kassák Lajos: Diktátor 

 

Faddi Alíz  

Duka Ákos: Ember és magyar 

 

Bujnyik Kinga  

Lezsák Sándor: Krónika, december, 1956 

1956-os MSZVSZ I. díj 

 

Krizsánszky Imola  

Illyés Gyula: Egy mondat a zsarnokságról 

TIB-különdíj 

 

Veres Anikó  

Tamási Lajos: Piros a vér a pesti utcán 

Recski Szövetség különdíj 

 

Artl Milán  

ált. isk. I. osztályos tanuló 

1956-os MSZVSZ – dicséret 

 

Nagy Fanni 

Jankovich Ferenc: Forradalom 

 

Perhócs Gabriella  

Gérecz Attila: Az ítélet 

POFOSZ- különdíj 

 

Nagy Szimonetta 

Stefánszky Dezső: Veled mi lesz…? 

 

Hacsi Beáta 

Tamási Lajos: Piros a vér a pesti utcán 
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A pályamunkák megtekinthetők Világszövetségünk honlapján. 

 

 
 

I.6. TELJESÍTETT SZAKMAI INDIKÁTOROK 

Az „Októberi Tűzvirág 1956” című rajzpályázati felhíváshoz 

 

 

 

Sorszám Szakmai indikátor 
Teljesített 

indikátor 

1. 

 

Pályázók száma: 

 
80 

2. 
ebből fiú (fő): 

 
27 

3. 
ebből lány (fő): 

 
53 

4. 

 

a pályázaton induló iskolák száma: 

 
27 

5. 
ebből gimnázium 

 
8 

6. 
ebből szakközép- és szakiskola 

 
19 

7. 

 

A megvalósításban résztvevő KLIK  és 

NSzFH szakemberek száma: 

 

2 

8. 

 

A projekt elkészítésében, lebonyolításában 

közreműködők száma: 

 

4 

9. 

 

A projekt keretében megjelenő kiadványok 

száma: 

 

2 

10. 

 

Nyilvános megjelenésének száma: 

 
2 

A team tagjai a projekt végrehajtását értékelték az elkészített pályázati indikátort 

alapján. Nehéz dolga volt a zsűrinek, azt az is mutatja, hogy 3 díjazottat választottak, majd a 

végén három különdíjban is döntöttek. Látható, hogy a KLIK munkatársa a pályázatnál 

kevésbé tudott segíteni. A Nemzeti Szakképzési és Felnőttképzési Hivatal munkatársa 

kiemelten fontos feladatnak tekintete, hogy a hozzájuk tartozó szakközép- és szakiskolákból 

minél több tanuló vegyen részt a rajzpályázaton.  Kiemelnénk: 

 

 

Kós Károly Művészeti Szakközépiskola és Kollégium, Debrecen                  12 tanulója,   

Zalaegerszegi  SzC Deák Ferenc Szakközépiskolája és Szakiskolája       10 tanulója,  

Vásárhelyi Pál Szakközépiskola és Kollégiuma, Békéscsaba                       13 tanulója  

nevezett a pályázatra. 
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A team tagjai a program folytatását és a feladatait megbeszélték. A pályázati kiírásban 

szereplő Duna-palotát, mint helyszínt, meg kellett változtatni a bérleti díj magas összege és a 

rövid, 3 kiállítási nap biztosítása miatt is. Úgy határoztunk, hogy a célközönséget fogjuk 

megkeresni a kiállítással. Elkészült a kiállítás projektje.  

Felkerestük Nagy Zsuzsannát, a Budapest Corvinus Egyetem Központi Könyvtár 

főigazgatóját. A kiállításunk megrendezését támogatta, helyet biztosított a könyvtár három 

termében. Örömmel fogadta, hogy a kiállítás célcsoportja az egyetemi ifjúság lesz, „A 

könyvtárat látogató egyetemisták számára is élményt fog jelenteni, hogy megismerhetik a 

középiskolások gondolatait egy-egy vers kapcsán, ők is indíttatást kapnak a versek 

elolvasásra. a könyvtárban…” mondta többek között a főigazgató asszony. 

 

 

II. „Októberi Tűzvirágok-1956” című rajzkiállítások megrendezése 
 

II. 1. Corvinus Egyetem Központi Könyvtár, Budapest 

2016. február 26-tól 2016. március 10-ig 

 

 

Az „Októberi Tűzvirágok 1956” 

rajzkiállítás fővédnöke: 

Radnainé dr. Fogarasi Katalin 

Nemzeti Örökség Intézet elnöke 

Védnökök: 

Lezsák Sándor, 

a Nemzeti Fórum elnöke 

Regéczy-Nagy László, 

a Történelmi Igazságtétel Bizottság elnöke 

Dr. Kőrösmezey László, 

a Recski Szövetség Egyesület főtitkára 

Lengyel János, 

a Magyar Politikai Foglyok Szövetsége 

 elnöke 

Styop Ferencné, 

az ’ 56-os Szövetség elnöke 

Ughy Attila polgármester, 

XVIII. ker. Pestszentlőrinc-Pestszentimre 

 
A műsorban közreműködnek: 

Dohnányi Ernő Zeneiskola Cselló 

kvartettje 

Gallai Judit művésztanár vezetésével 

 

Program 

 

Himnusz 

 

Bach: Korál 

 

Dr. Sántha Gábor, a Világszövetség elnöke 

megnyitója 

 

Felvételről: „Sír a téli éjszaka” c. drámai 

daljátékából „Tűz az éjben” áriát énekli 

Cecília Lloyd,  

a Magyar Állami Operaház művésze 

 

Köszöntő beszédet mond Nagy Zsuzsanna, 

a Corvinus Egyetem Központi Könyvtár 

Főigazgatója 

 

Liszt: ”Über allen Gipfeln ist Ruh” 

 

Verset mond: Takács Bence előadóművész 

 

Gyulai Líviusz Kossuth-díjas 

grafikusművész értékeli a pályamunkákat 

Díjak átadása 

 

                               Szózat  
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Forgatókönyv 

a rajzkiállítás megnyitó ünnepségére 

a Kommunizmus Áldozatainak Emléknapja alkalmából 

 

Helyszín: Corvinus Egyetem Főkönyvtár 

Időpont: 2016. február 26. péntek, 12 óra    
 

Himnusz 
 

Bach: Korál 
 

Dr. Sántha Gábor 

Megjelentek köszöntése,  

 Dohnányi Zeneiskola cselló kvartettjének előadásában Bach: Korál 

c. műve Gallai Judit művésztanár vezetésével, a kvartett tagjai: 

Imreh Dominika, Berszán Mária, Eőri Veronika és Kozák Barnabás 

 

Megnyitó beszéd 

 

Dr. Sántha Gábor:  

Felvételről nézzük meg: „Sír a téli éjszaka” c. drámai daljátékából a „Tűz az éjben” áriát, 

énekli: Cecília Lloyd, a Magyar Állami Operaház művészének előadásában. 

 

Dr. Sántha Gábor:  

Felkérem Nagy Zsuzsanna úrhölgyet, a Corvinus Egyetem Központi Könyvtárának 

Főigazgatóját köszöntő beszédének megtartására. 

 

Dr. Sántha Gábor:  

Kérem, hallgassuk meg Dohnányi Zeneiskola cselló kvartettjének előadásában 

Liszt: „Über allen Gibfeln ist Ruh” művét. 

 

Dr. Sántha Gábor: 

Takács Bence előadóművész előadásában hallgassuk meg Tóth Bálint „Magyar litánia” című 

versét. 

 

Dr. Sántha Gábor: 

Megkérem Gyulai Líviusz Kossuth-díjas grafikusművész urat, értékelje a rajzpályázatra 

beérkezett alkotásokat. 
 

Dr. Sántha Gábor: 

A különdíjainak átadására kerül sor: 

Felkérem: Nógrádi Róbert urat, a Nemzeti Fórum budapesti elnökét a díj átadására 

Váradi Petra tanuló részére. 

 

Felkérem: Styop Ferencné úrhölgyet, az 56-os Szövetség elnökét a díj átadására 

Veres Boglárka tanuló részére. 

 

Felkérem: Lengyel János urat, a Magyar Politikai Foglyok Szövetsége elnökét a díj átadására 

Perhócs Gabriella tanuló részére. 

  

Felkérem: Dr.Kőrösmezey László urat, a Recski Szövetség Egyesület főtitkárát a díj átadására 

Veres Anikó tanuló részére. 
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Felkérem: Regéczy-Nagy László urat, a Történelmi Igazságtétel Bizottság elnökét a díj 

átadására 

Krizsánszki Imola tanuló részére. 

 

Felkérem: Ughy Attila urat, a XVIII. ker. Pestszentlőrinc-Pestszentimre polgármesterét a  

díj átadására 

Zsigó Fanni tanuló részére. 

 

Felkérem: Schrötter Tibor urat, az 1956-os Magyar Szabadságharcosok Világszövetségének 

alelnökét a díj átadására 

Király Dorina Lili tanuló részére. 

 

Felkérem: Gyulai Líviusz Kossuth - díjas grafikusművész urat a zsűri díjainak átadására: 

III. helyezett: Zsigó Fanni 

II. helyezett: Pálfi Éva 

I. helyezett: Gerák Máté 

 

Felkérem: Csigás Zoltán urat, az 1956-os Magyar Szabadságharcosok Világszövetségének 

alelnökét az 1956-os MSZVSZ díjainak átadására: 

III. helyezett: Horváth Patricia 

II. helyezett: Szilágyi Bettina 

I. helyezett: Bujnyik Kinga 

 

Dr. Sántha Gábor: 

Nagy öröm és meglepetés volt elnökségünk számára a posta bontása, mikor megláttuk egy 

általános iskolai első osztályos tanuló rajzát. 

 

Felkérem: Csigás Zoltán urat az 1956-os Magyar Szabadságharcosok Világszövetségének 

alelnökét a dicsérő emléklap átadására 

Artl Milán eső osztályos tanuló részére. 
 

Felkérem: Arany Tibor urat, az 1956-os Magyar Szabadságharcosok Világszövetségének 

tiszteletbeli elnökségi tagját, hogy a tanulóknak adja át az életéről szóló könyveket, melyet a 

részükre dedikált. 

 

Dr. Sántha Gábor: Zárszó  

 

Kérem, énekeljük el a Szózatot!  

 

Minden pályázó megkapja az „Októberi Tűzvirágok – 1956” országos rajzpályázat 

falinaptárát. A falinaptár képei az országos rajzpályázatra beküldött alkotások válogatásából 

lettek összeállítva a Magyar Szabadság Emlékéve és az 1956-os magyar forradalom és 

szabadságharc 60. évfordulójára. 

A naptár a Magyar Művészeti Akadémia támogatásával készült. 
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Ughy Attila, a XVIII. ker. Pestszentlőrinc-Pestszentimre polgármestere átadja a díjat 

Zsigó Fanninak 

 

A projekt értékelése: 

 

A kiállítás megrendezésében Demecs Éva, a Corvinus Egyetem Központi Könyvtár 

oktatási és kutatástámogató könyvtárosa segített. A megnyitó ünnepségre a pályázatra 

benevezett diákok tanáraik, szüleik kíséretében érkeztek meg. Meghívásunkat elfogadta: a 

Nemzeti Örökség Intézete, melyet képviselt: Papp Gábor főosztályvezető úr. A XVIII. ker. 

Pestszentlőrinc-Pestszentimre polgármesterét elkísérte a kiállításra Galgóczy Zoltán 

alpolgármester úr és Tóth Kálmán úr, a FIDESZ kerületi frakcióvezetője. A megnyitón 

megjelentek a különdíjakat felajánló társszervek vezetői és elnökségi tagjai. Orbán Éva írónőt 

is a vendégek között köszönthettük. Világszövetségünk tagjai is képviselték szövetségünket a 

díjkiosztó ünnepségen. 

Minden pályázó elismerő oklevelet kapott. A díjazott alkotók a díjuknak megfelelő 

oklevélben és a pályázat kiírása szerinti jutalomban részesültek. Az ünnepségről videófilm is 

készült, mely megtekinthető honlapunkon. 

A díjkiosztón készült képek a honlap gallériéba kerültek feltöltésre. A linkre kattintva nézhető 

meg. a képek. 

A ”Lámpás” című újságunk III. évfolyam 1. száma tudósított az eseményről  A 

helyszínen készített tudósítást az ECHO tv, az M1 tv és a budapesti kerületek újságírói riportot 

készítettek az eseményről. A kiállítás megnyitó ünnepségén 146 fő vett részt. 
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II. 2. Türr István Gimnázium, Pápa 

2016. április 7 - április 8- ig 

 

A kiállítást dr. Sántha Gábor, az 1956-os MSZVSZ elnöke nyitotta meg, aki a 

gimnázium egykori diákja. A kiállítás alkalmával Schrötter Tibor alelnök rendhagyó 

történelemórát tartott. Az eseményről a papa-ma.hu hírportál tudósított. 

 

II. 3. Hírös Agóra Ifjúsági és Kulturális Központ, Kecskemét 

2016. szeptember 6 – szeptember 12-ig 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

A képek felkerülnek a kiállító teremfalra  

 

A kiállítás megnyitóján dr. Sántha Gábor, az 1956-os MSZVSZ elnöke tartott beszédet 

és a kecskeméti diákok elismerő oklevelet és könyvjutalmat vehettek át. A kiállítás zárónapján 

hagyománynak megfelelően Schrötter Tibor, Világszövetségünk alelnöke rendhagyó 

történelemórát tartott a kecskeméti diákok és tanáraik részére. 

A kiállításról videofelvétel készült, mely szerepel a konferenciára készített 

összefoglaló videóban. Továbbá jelent meg tudósítás a Hirös.hu hírportálon  és a „Petőfi 

Népe” megyei újságban, illetve „Lámpás” című újságunk III. évfolyam 2. számában is. A 

fotók a honlapon megtekinthetők.  

 

II. 4. Bischitz Johanna Integrált Humán Szolgáltató Központ,  Budapest 

VII. kerület 

2016. szeptember 13 - szeptember 30-ig 

 

Itt az elsődleges célcsoport az idősebb korosztály volt. A kiállítást dr. Sántha Gábor 

elnök és Ottóné Simon Katalin szakmai vezető nyitották meg. 
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II. 5. Corvin filmpalota, Budapest 

2016. október 20. 

 

A Világszövetségünk által a forradalom és szabadságharc 60. évfordulójára 

megrendezett ünnepségére érkező vendégeket és bajtársakat az előcsarnokban a rajzpályázat 

díjnyertes képei fogadták. 

 

II. 6. Nagydobosi Általános Iskola 

2016. október 19.- 2016. október 20-ig 

 

II. 7. Szentpétery Zsigmond Kulturális Központ és Színház, Mátészalka 

2016. október 21.- 2016. október 29-ig 

 

Buzogány Béla úr, a Kulturális Központ igazgatója köszöntötte a megnyitón a 

vendégeket. Elismerésben részesítette Szabados Ráhel mátészalkai diáklányt a rajzpályázaton 

való eredményes szereplésért. Mind a két helyszínen a Mátészalka M1 TV a teljes ünnepséget 

rögzítette. 

 

II. 8. Bibó István Általános iskola, Őr 

2016. október 30. -2016. november 4-ig 

 

II. 9. Nagykörúti Polgári Estek, Budapest VII. kerület Klauzál tér  

2016. október 27. – 2016. november 4-ig 

 

A megnyitó napján Wittner Mária volt a vendég résztvevőkkel együtt elismeréssel 

nyilatkoztak a diákok munkáiról. Rónaszékyné Keresztes Mónika, a Fidesz VI-VII. 

választókerület elnöke a Facebook-bejegyzésében írta: „…Az’56-os Magyar 

Szabadságharcosok Világszövetsége vándorkiállítás keretében a díjnyertes képekkel tette még 

értékesebbé az emlékezést...”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Wittner Mária és Rónaszékyné Keresztes Mónika a megemlékezésen 
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II. 10. Premontrei Gimnázium Szakgimnázium és Szakiskola, Zsámbék 

2016. november 5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A rajzkiállítást és a rendhagyó történelemórát nagy érdeklődés kíséretében nyitotta 

meg az intézmény vezetője. A rendhagyó történelemóra után a diákok megtekintették a 

kiállítás képeit. 
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II. 11. Városi könyvtár, Dunaharaszti 

2017. február 23. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. 12. Csabagyöngye Kulturális Központ, Békéscsaba 

2017. február 25 -2017. március 29-ig 

 

Az „Októberi Tűzvirágok 1956” rajzpályázatra beérkezett rajzok közül Békéscsabán 

csak azokat a műveket láthatta a közönség, amelyek Illyés Gyula: Egy mondat a zsarnokságról 

című művéhez kötődtek. A pályázók közül 21 tanuló választotta e vers illusztrálását. 

A választás főként azért esett Békéscsabára, mert Novák Attila vizuálpedagógus művésztanár 

úr 17 tanítványa illusztrálta a verset. Itt zártuk a vándorkiállítás-sorozatunkat a Kommunizmus 

Áldozatainak Emléknapján.  

A kiállítás címe: Egy mondat a zsarnokságról. 

A Csabagyöngye Kulturális Központ munkatársa, Péter Enikő úrhölgy nagy részt 

vállalt az emlékünnepség és kiállítás megrendezésében. 
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„Egy mondat a zsarnokságról” című kiállítás 

Forgatókönyv 

 

Helye: Csabagyöngye Kulturális Központ Ifjúsági kiállító tere 

Megnyitás időpontja: 2017.február 25. 

Kiállítás zárása: 2017. március 29. 

Kiállítás programját vezeti: Vennes Aranka, az 1956-os MSZVSZ PR-tanácsadója 

Műsor  

- Vennes Aranka PR-tanácsadó köszönti a megjelent vendégeket, diákokat. 

- Himnusz 

- A kiállítást megnyitja: Szarvas Péter úr, Békéscsaba polgármestere. 

- Herczeg Tamás úr, a Kulturális Központ igazgatóhelyettese értékelő beszéde arról, a 

kiállítás címe hogyan megjelenik a diák alkotók rajzaiban. 

- Verset mond: Tóth Géza Gergő úr, a Csaba Színi Stúdió művésze. 

- Ünnepi beszédet mond: Csigás Zoltán, az 1956-os MSZVSZ alelnöke. 

- Díjak átadása a diákoknak. 

- MSZVSZ „1956-os Emlékváza” átadása Szarvas Péternek, Békéscsaba 

polgármesterének. 

Szózat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Emléklap és a pályamunkákról készült album (katalógus) átadása 
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II. 13. Gárdonyi Géza Általános Iskola, Ács 

2017. március 22 – 2017. március 24-ig 

 

Az ácsi szervezetünk elnökének, Szűcs Béla Albert úr kérésének megfelelően a díjazott 

képeket a Gárdonyi Géza Általános Iskolában - kiállítás keretében - megtartott rendhagyó 

történelem került bemutatásra.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A kiállítások alkalmával a résztvevők számára üdítőt, ásványvizet és pogácsát biztosítottunk.  

A kiállítások megtekintését a látogatók számára ingyenesen biztosítottuk. 
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II. 14. TELJESÍTETT SZAKMAI INDIKÁTOROK 

Az „Októberi Tűzvirág 1956” című kiállítások meredezéséhez 

 

Sorszám Szakmai indikátor 
Teljesített 

indikátor 

1 

 

Megrendezett kiállítások száma 

 
13 

1/a ebből  egyetem 1 

1/b ebből kulturális központ 3 

1/c ebből  Gimnázium 2 

1/d ebből  általános iskola 3 

1/e ebből  könyvtár, klub stb. 3 

1/f ebből  Corvin filmpalota 1 

2 

 

Látogatok száma (fő): 

 
1562 

2/a ebből  egyetemista (fő) 236 

2/b ebből  gimnázium és szakközép isk.(fő): 452 

2/c ebből általános iskolás (fő) 361 

2/d ebből  felnőtt (fő) 513 

3 

 

A megvalósításban résztvevő szakemberek 

száma: 

 

4 

4 

 

A projekt megvalósításában 

közreműködők száma: 

 

10 

5 

 

A pályázat keretében megjelenő 

kiadványok száma: 

 

6 

6 

 

A pályázat keretében megjelenő DVD 

száma: 

 

4 

7 

 

Nyilvános megjelenésének száma: 

 
6 

8 

 

A kiállításhoz kapcsolódó rendhagyó 

történelem órák száma: 
 

5 
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A kiállítás projekt értékelése az indikátor alapján 

 

1. A kiállítás képeit befogadó intézmények terembérletet nem kértek. 

Munkatársaik térítésmentesen segítettek a kiállítások rendezésénél. A kiállítások 

számát 12 helyszínre terveztük. A plusz egy, az Ács városi általános iskolában 

megrendezésre került kiállítást, tagságunk kérése volt. A felkérést örömmel 

fogadtuk és teljesítettük. A 2016. október hónapban az ország több helyére kaptunk 

meghívást. A kiállítás anyagának tematikus megosztása lehetővé tette, hogy mind a 

két helyen meg tudtunk jeleni, a pályázatra beküldött képekkel. A békéscsabai 

kiállításra a témához illő válogatás után kerültek el a képek. 

2. A létszámok megállapításánál statisztikai átlagot vettünk alapul A kiállítások 

helyszínein nem tudtunk teremfelügyeletet biztosítani. Ezért a megnyitókon 

megjelentek és a kiállítások helyszínein dolgozók által közölt adatokat vettük 

figyelembe. 

Például a Corvin filmpalotában megrendezett ünnepségen 425 fő regisztrált. 

Ez alapján az előcsarnokban elhelyezett képeket minimum létszám alapján 210 

főben állapítottuk meg. 

3. A megvalósításban résztvevő szakemberek számánál a Kulturális Központok 

munkatársait vettük figyelembe. A képek megfelelő formában legyenek kiállításra 

alkalmasak. Ezt a feladatot a „Képmalom” kertező Kft.-vel oldottuk meg. A 

szempontok a következők voltak: a képek esztétikus megjelenése; minden kiállító 

helyen könnyen a falra elhelyezhető legyen; egy–egy kép tömege kicsi legyen a 

szállítás miatt. 

4. A projekt feladatainak megoldásában közreműködők a „Pénzügyi terv” alapján 

megbízási díjban, részesültek, melyet a pénzügyi beszámoló, tartalmaz. A 

programban résztvevők a feladatok megoldásánál megbízhatóan, pontosan 

végezték feladataikat. Ezzel nagyban hozzájárultak a projekt sikeréhez. 

5. A pályázat keretében megjelenő kiadványok: Világszövetségünk újságja öt 

számában tudósított a rajzkiállításokról. Az első példányt kivéve 700 példányban 

jelent meg a „Lámpás” című újságunk, melyet megkaptak a kiállításon részvevő 

diákok, szövetségünk tagjai, valamint az ország vezető méltóságai. A példányok 

egy részét személyesen vagy postán kapták meg.  A ”művészpalánták” alkotásaiból  

Album (katalógus) készült, amelyet minden pályázó megkapott. 

6. A kiállításokról DVD-film készült a Corvinus Egyetemen, a Nagydobosi Általános 

Iskola rendezvényén, Mátészalkán a Kulturális Központban, Békéscsabán a 

Csabagyöngye Kulturális Központban (megjegyzendő, sajnos a videóst a Kulturális 

Központ ajánlotta, de gyenge felvételeket készített). Készült egy összefoglaló a 13 

helyszínről „Képjelek – versek nyomán” címmel. 

7. Nyilvános megjelenésünk: Honlapunk elérhető: a www.1956MSZVSZ.hu. Az 

első oldalára felkerült az Emlékbizottság logója, mint a pályázatunk támogatója. 

A beérkezettt pályamunkákat digitalizáltuk, hogy mindenki számára látható legyen 

a „Pályamunkák” link alatt. A kiállításokon készült fotók a Galériába lettek 

feltöltve. A kiállítások meghívói a hírek között szerepeltek. A rendezvényen 

készült videófelvételek honlapunkra folyamatos feltöltéssel kerülnek fel.  

A megrendezésre kerülő kiállításunkról Vennes Aranka PR-tanácsadó tájékoztatta 

a sajtó- és a TV munkatársait. Média megjelenések: 2017. február 26-án a Kvarc 

rádióban és a TV1 reggeli élő adásában Csigás Zoltán alelnök nyilatkozott a 

rajzkiállítás céljáról és terveinkről. A Corvinus Egyetemen rendezett kiállításról az 
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ECHO és az m1 tv készített tudósítást. A Kecskeméti TV a Hírös Agóra Kulturális 

Központból tudósított, itt dr. Sántha Gábor elnök nyilatkozott. A Kossuth rádió 

„Beszéljük meg” című adásába meghívott vendége volt dr. Sántha Gábor elnök. A 

békéscsabai kiállításról a Csaba TV tudósított. Sajtó megjelenése: a kiállításokról 

tudósítottak a budapesti helyi sajtók: a XVIII. kerületi „Városkép”, a IV. kerületi 

„Újpesti Napló” valamint a „Petőfi Népe” megyei újság. 

8. A rendhagyó történelemórákat Schrötter Tibor, a Világszövetségünk alelnöke 

tartotta. Az előadásait tanulók és felnőttek döbbent, néma csendben hallgatták 

végig. 

 

III. Konferencia, Budapest 

2017. március 31. 11 óra 

 

A programsorozatot konferencia megtartásával zártuk. 

Célközönség: A pályázaton díjazott diákok 

A különdíjat felajánlott társszervek vezetői 

Világszövetségünk meghívott tagjai 

 

Forgatókönyv 

 

Helye: 1051 Budapest Nádor utca V. em. Tanácsterem (terem 30 fő befogadására alkalmas) 

Időpont: 2017. március 31. 11 óra 

 

A konferencia fővédnöke: Fekete György, a Magyar Művészeti Akadémia elnöke 

A konferenciát vezeti:  Vennes Aranka 

Szervezési feladatok: Kutasné Marosi Tímea, Koncsik Barbara 

 

Program 

 

Megjelentek köszöntése: 

Dr. Sántha Gábor elnök 

Pályázati program végrehajtása, a projekt értékelése 

Előadó: Csigás Zoltán Ede, az 1956-os MSZVSZ alelnöke 

Hogyan látta a zsűri a példaképpé nőtt néhai hősök és az ifjú alkotók „találkozását” 

Előadó: Csete Eörs, a Nemzeti Szakképzési és Felnőttképzési Hivatal főelőadója 

Illusztrációkról a művész szemével 

Előadó: Szemadám György festőművész, művészeti író, a Magyar Művészeti Akadémia 

elnökségi tagja 

Egy festmény margójára 

Előadó: Schrötter Tibor az 1956-os MSZVSZ alelnöke 

Az országos rajzkiállítás utóhangja 

Filmvetítés „Képjelek – versek nyomán” című rövidfilm bemutatása 

A film témája: Emlékképek  a 13 rajzkiállításról  

A konferencia előadásainak témái közé egy szavalat és egy zeneszám kerül. 

A konferencia  befejezésével a  résztvevők  kötetlen beszélgetésen vesznek rész a témák 

előadóival, állófogadás. 
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A résztvevők egyik csoportja 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  Csete Eörs 

 

 

       Dr. Sántha Gábor elnök 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szemadám György 
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IV. Projektfenntartás: 

A projekt eredményeinek fenntartásához a projekt résztvevőiben felmerült igényekre 

alapozva és a program során létrejött kapcsolatokra építve folytatni kívánjuk az „Októberi 

Tűzvirágok 1956” című vándorkiállítást. Célunk az együttműködés további szélesítése 

iskolákkal, kulturális központokkal, társszervezetekkel.  

Az ifjúsággal közös munka, és tapasztalatok átadása a Világszövetség Alapítót Okirata 

alapján.  

További célja az országjáró kiállítás programjának, hogy ’56 hőseire méltóképp 

emlékezve ne csak az évfordulók – mint kötelező ünnep – ébresszenek gondolatokat az 

ifjúságunkban, hanem mindennapi életükbe beépülve, mintegy nevelési eszközként, 

példértékűvé váljék a kitartás, a becsület és a hazaszeretet. 

Összességében megállapítható, hogy a team tagjai a projektben vállalt 

tevékenységünket, a teljes projektidőszakra vonatkozóan, a pályázatban leírtak és jóváhagyott 

ütemterv figyelembevételével maradéktalanul teljesítették. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A team tagjai 

 

 

 

Budapest, 2017. március 31. 

 

 

 

 

 

Dr. Sántha Gábor 

az 1956-os Magyar Szabadságharcosok 

Világszövetsége  

elnöke 

Csigás Zoltán 

  a program vezetője 

az 1956-os Magyar Szabadságharcosok 

Világszövetsége alelnöke 

 


